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Wirus Zika występuje w aktywnej postaci
w ludzkim moczu i ślinie, ale nie ma dowodów, by poprzez nie przenosił się z osoby na
osobę - poinformował w piątek brazylijski medyczny ośrodek naukowy.

Obecność wirusa wykryto w badaniach laboratoryjnych próbek pobranych od pacjentów zarażonych
Ziką w ośrodku badań medycznych Fundacion Oswaldo Cruz (Fiocruz).

Fiocruz, podlegający brazylijskiemu ministerstwu zdrowia, stał się jednym z najważniejszych na
świecie laboratoriów wyspecjalizowanych w badaniach nad wirusem Zika roznoszonym przez komary
gatunku Aedes aegypti.

 

Jak powiedział na konferencji prasowej w Rio de Janeiro szef Fiocruzu, Paulo Gadelha, odkrycie
wirusa w ślinie i moczu "nie oznacza, że istnieje możliwość zarażenia się" tą drogą. Dodał jednak, że
konieczne są dalsze badania, które wyjaśnią, czy wirus może przenosić się np. poprzez pocałunek.

Do odkrycia obecności wirusa w tych płynach ustrojowych doszło w zaledwie kilka dni po ogłoszeniu
przez amerykańskich naukowców, że Zika może być przenoszony drogą płciową.

Przenoszony przez komary wirus Zika stwarza międzynarodowe zagrożenie - ogłosiła w poniedziałek
Międzynarodowa Organizacja Zdrowia (WHO) po nadzwyczajnym posiedzeniu ekspertów w Genewie.
Ostatni taki komunikat WHO wydała w 2014 r. w związku z epidemią eboli.

 

Wirus Zika nie powoduje choroby śmiertelnej, a jej objawy są mniej poważne niż w przypadku
roznoszonej przez te same komary dengi. Może jednak powodować on przypadki małogłowia i innych
wad rozwojowych u płodów. Liczba takich defektów u noworodków wzrosła w Brazylii w ostatnim
tygodniu o 14 proc. Jednak związek przyczynowo-skutkowy pomiędzy wirusem a małogłowiem
i zaburzeniami neurologicznymi u niemowląt nie jest jeszcze naukowo udowodniony.

 

Niemniej w krajach latynoamerykańskich, m.in. w Brazylii, będącej jednym z najbardziej
zaatakowanych przez tego wirusa, zaleca się, by na razie kobiety unikały zachodzenia w ciążę.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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